
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Екатеринбург 

О Законе Свердловской 
области «О внесении изменений 
в Закон Свердловской области 
«О применении на территории 
Свердловской области 
инвестиционного налогового 
вычета по налогу на прибыль 
организаций» (проект № ГО-2341) 

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в За-

кон Свердловской области «О применении на территории Свердловской об-
ласти инвестиционного налогового вычета по налогу на прибыль организа-
ций» (проект № ПЗ-2341). 

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
Закон Свердловской области «О применении на территории Свердловской 
области инвестиционного налогового вычета по налогу на прибыль органи-
заций» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования. 

3. Предложить Правительству Свердловской области после определе-
ния механизма, предусматривающего ежегодную компенсацию до 67 про-
центов суммы недополученных доходов из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации, предоставивших налогоплательщикам ин-
вестиционный налоговый вычет по налогу на прибыль организаций, рассмот-
реть вопрос о внесении изменений в Закон Свердловской области «О приме-
нении на территории Свердловской области инвестиционного налогового 
вычета по налогу на прибыль организаций» в части установления размера 
инвестиционного налогового вычета, составляющего в совокупности не бо-
лее 90 процентов суммы расходов, предусмотренных Налоговым кодексом 
Российской Федерации, для всех категорий налогоплательщиков, имеющих 
право на его применение. 
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